事務連絡（保179）
平成20年1月10日

都道府県医師会

　事　務　局　長　殿

日本医師会保険医療課

「医療機器の保険適用について」の…部訂正について

　新たに保険適用となった医療機器につきましては，随時ご連絡申し上げているところで

あります。

　今般，平成16年7月30目付保医発第0730001号（平成16年3月13日付目医発第492
号），平成19年8月31目付保医発第0831001号（平成19年9月7目付目医発第530号）
及び平成19年10月31目付保医発第1031002号（平成19年11月29日付目医発第807号）
に関する語句の訂正について，厚生労働省保険局医療課から事務連絡がありましたので，

お知らせいたします。

（添付資料）

1．「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　　（平19．11．30　厚生労働省保険局医療課事務連絡）

事　　務　　連　　絡

平成19年11月30日

地方社会保険事務局都道府県民生主管部（局）

　　国民健康保険主管課（部）
都道府県老人医療主管部（局）

　　老人医療主管課（部）

御中

御中

御中

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　平成16年7月30日付保医発第0730001号、平成19年8月31日付保医発第0831001号
　　　　　　　ゆ及び平成19年10月31日付保医発第1031002号にっきまして、別添のとおり一部訂正があ

りましたのでお知らせいたします。

（別添）

1．ロ』　⊥1二

平成16年7月30日付保医発第0730001号 保険適用開始年月日：平成16月8月1日

訂正頁

・薬事法承認番号・販売名’

E製造業者等

項目
．誤 正

　18
i別表55
S3項）

・21400BZYOO410000
EG＆Hスーハ’一エラスチックワイヤー

Eフィード株式会社

販売名

ｻ品コード

　　　　of＆Hスーハーエラス

Aーテワイヤートゥルフォーム且

T32－0862

G＆Hスーハーエラス塑ニ
AーチワイヤートウルフオームH

T32－0682

平成19年8月31日付保医発第0831001号 保険適用開始年月日：平成19月9月1日

訂正頁．

・薬事法承認番号・販売名・製造業者等

項目 誤 　　　　　　　　　　　正

Q1600BZZOO236000
3 ・21600BZZOO236000
E手術基本セット
E株式会社リブドゥコーボレーション

薬事承認番号 14600BZZO1364000

21600BZZOO236000
3 ・21600BZZOO236000
E手術基本セット
E株式会社リブドゥコーボレーション

薬事承認番号 14700BZYOO484000

3 ・21600BZZOO236000
E手術基本セット・株式会社リブドゥコーボレーション

薬事承認番号 14900BZZOO301000
21600BZZOO236000

3 ・21600BZZOO236000
E手術基本セット
E株式会社リブドゥコーボレーション

薬事承認番号 15900BZZOOO61000
21600BZZOO236000

3 ・21600BZZOO236000
E手術基本セット
E株式会社リブトうコーポレーション

薬事承認番号 15900BZZO1952000
21600BZZOO236000

Q1600BZZOO236000・
3 ・21600BZZOO236000
E手術基本セット
E株式会社リフ’ドゥコーボレーション・

薬事承認番号 16000BZZOOO91000

4 ・21600BZZOO236000
E手術基本セット
E株式会社リブ防コーポレーション

薬事承認番号

ｻ品名

16300BZZOO716000
¥ラシックカテーテル

21600BZZOO236000
¥ラシックカテーテル　　　　　　’レーン

4 ・21600BZZOO236000
E手術基本セット
E株式会社リブドゥコーポレーション

薬事承認番号 20500BZYOOO61000
21600BZZOO236000

4 ・21600BZZOO236000
E手術基本セット・株式会社リブドゥコーポレーション

薬事承認番号 20700BZYOO994000 21600BZZOO236000

4 ・21600BZZOO236000
E手術基本セット
E株式会社リブドゥコーホ。レーション

薬事承認番号 20700BZYO1207000
21600BZZOO236000

・21200BZYOO151000
ETPヌーエッジLNブラケット

TPヌーエツシ●LNブラケット（上顎用）
TPヌーエッシLNフラケッK上顎用）

S560276423058　13
i別表9
P8項）

・有限会社ティーピー・オーソドンテックみジャハ！ン

製品コード 4560276420767

1訂正

1

帯胱IJ年1∪月jl口1j1木墜死弟iUJlUU∠写 休n灰運用1三尺」メロ十月口・一r月ん1コ月ロノ「1］

訂正頁

・薬事法承認番号
I販売名．

E製造業者等

項目

争　　　』

@　　一　　　　　　　誤　　　　　　　　　　■　｝ 正

9 ・21300BZZOO351000
Eスパイナー2

E株式会社クリニカルサプライ

製品コード 45433341742鍾 45433341742堕

平成19年10月31日付保医発第1031002号 保険適用開始年月日・平成19月11月1日

2